

Sprawozdanie
z działalności Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego
w okresie od 20 stycznia do 17 lutego 2026 r.

W ww. okresie Zarząd Powiatu odbył 5 posiedzeń.

20 stycznia

- Zapoznano się z realizacją pierwszego etapu inwestycji w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Borzęciczkach – „Przebudowa II piętra”. Członkowie Zarządu Powiatu wizytowali SOSW w Borzęciczkach, aby zapoznać się z efektami I etapu inwestycji związanej z przebudową II piętra zabytkowego pałacu – siedziby placówki. Prace miały na celu podniesienie bezpieczeństwa przeciwpożarowego obiektu oraz dostosowanie go do zaleceń wynikających z ekspertyzy technicznej. W ramach modernizacji kompleksowo odnowiono przestrzeń wspólną, w tym korytarze i klatkę schodową, przy zachowaniu pierwotnego stylu budynku i wytycznych konserwatorskich. Odnowiono schody, montując nowe drewniane elementy i poręcze, zdemontowano boazerię, odsłaniając i zabezpieczając elementy drewniane, a także odświeżono ściany i wykonano nowe estetyczne wykończenia. Istotnym elementem inwestycji była również całkowita wymiana instalacji elektrycznej oraz montaż drzwi ognioodpornych, co znacząco zwiększyło bezpieczeństwo uczniów, wychowanków i pracowników Ośrodka. Koszt realizacji I etapu inwestycji wraz z dokumentacją projektową wyniósł 388.688,20 zł, a prace wykonała firma Forlec z Witaszyc. Inwestycja została w całości sfinansowana z budżetu Powiatu Krotoszyńskiego;
- ustalano liczbę oddziałów i liczbę uczniów w oddziale oraz zatwierdzono kierunki kształcenia na rok szkolny 2026/2027, jak w poniższym zestawieniu:

1. I Liceum Ogólnokształcące im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie

Lp.	Nazwa szkoły	Przedmioty nauczania w zakresie rozszerzonym	Planowany nabór na 2026/2027	
			Liczba oddziałów	Liczba uczniów
1.	I Liceum Ogólnokształcące im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie	matematyka, fizyka, informatyka	0,5	30
		matematyka, fizyka, geografia	0,5	
		biologia, chemia	1	30
		j. polski, j. angielski, historia	0,5	30
		j. polski, j. angielski, biologia	0,5	
		geografia, j. angielski, j. niemiecki	0,5	30
		geografia, j. angielski, j. hiszpański	0,5	

Razem:	4	120
---------------	----------	------------

2. Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie

Lp.	Nazwa szkoły	Zawód	Planowany nabór na 2026/2027	
			Liczba oddziałów	Liczba uczniów
1.	Technikum nr 1 im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Krotoszynie	technik logistyk	1	30
		technik budownictwa	0,5	15
		technik weterynarii	0,5	15
		technik analityk	1	30
		technik fotografii i multimediiów	0,5	15
		technik przemysłu mody	0,5	15
Razem:			4	120
2.	Branżowa Szkoła I stopnia nr 4 w Krotoszynie	murarz – tynkarz	0,5	15
		magazynier – logistyk	0,5	15
Razem:			1	30
Ogółem:			5	150

3. Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 2 im. Karola Fryderyka Libelta w Krotoszynie

Lp.	Nazwa szkoły	Zawód	Planowany nabór na 2026/2027	
			Liczba oddziałów	Liczba uczniów
1.	Technikum nr 2 w Krotoszynie	technik reklamy	1	30
		technik informatyk	0,5	15
		technik programista	0,5	15
		technik rachunkowości	0,5	15
		technik ekonomista	0,5	15
		technik żywienia i usług gastronomicznych	0,5	15
		technik organizacji turystyki	0,5	15
Razem:			4	120
2.	Branżowa Szkoła I stopnia nr 2 w Krotoszynie	przetwórca mięsa	0,5	15
		cukiernik	0,5	15
Razem:			1	30
Ogółem:			5	150

4. Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie

Lp.	Nazwa szkoły	Zawód	Planowany nabór na 2026/2027	
			Liczba oddziałów	Liczba uczniów
1.	Technikum nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie	technik mechatronik	1	15
		technik usług kelnerskich z innowacją barmańską i dietetyką		15
		technik usług fryzjerskich z innowacją kosmetyczną	1	15
		technik elektryk		15
Razem:			2	60
2.	Branżowa Szkoła I stopnia nr 1 im. Jana Pawła II w Krotoszynie	operator obrabiarek skrawających	1	15
		elektryk		15
		mechanik pojazdów samochodowych	1	15
		elektromechanik pojazdów samochodowych		15
		fryzjer	1	15
		sprzedawca		15
		kucharz	1	15
		wielozawodowa		15
Razem:			4	120
3.	III Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Krotoszynie	j. polski, matematyka (klasa druga)	1	30
Razem:			1	30
Ogółem:			7	210

5. Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Marcinka w Koźminie Wielkopolskim

Lp.	Nazwa szkoły	Zawód/Przedmioty nauczania w zakresie rozszerzonym	Planowany nabór na 2026/2027	
			Liczba oddziałów	Liczba uczniów
1.	Technikum w Koźminie Wielkopolskim	technik rolnik z elementami ratownictwa medycznego i pożarnictwa	0,5	15
		technik spedytor	0,5	15
		technik teleinformatyk	0,5	15

		technik szerokopasmowej komunikacji elektronicznej	0,5	15
		technik grafiki i poligrafii cyfrowej z elementami fotografii	0,5	15
		technik ekonomista	0,5	15
Razem:			3	90
2.	Liceum Ogólnokształcące w Koźminie Wielkopolskim	geografia, historia, j. angielski z przysposobieniem bezpieczeństwo narodowe	0,5	15
		biologia, chemia, matematyka z przysposobieniem bezpieczeństwo narodowe	0,5	15
Razem:			1	30
3.	Branżowa Szkoła I stopnia nr 1 w Koźminie Wielkopolskim	wielozawodowa	1	30
Razem:			1	30
4.	II Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Koźminie Wielkopolskim	WOS, geografia	1	30
Razem:			1	30
Ogółem:			6	180

6. Zespół Szkół Specjalnych w Krotoszynie

Lp.	Nazwa szkoły	Zawód/Przedmioty nauczania w zakresie rozszerzonym	Planowany nabór na 2026/2027	
			Liczba oddziałów	Liczba uczniów
1.	Branżowa Szkoła I stopnia nr 3 Specjalna w Krotoszynie	wielozawodowa	0,5	8
		cukiernik	0,5	8
Razem:			1	16

- podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie nieodpłatnej umowy użyczenia przez Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy im. ks. J. Twardowskiego w Konarzewie ze Stowarzyszeniem „Motylek” na rzecz dzieci specjalnej troski w Konarzewie. Przedmiotem umowy jest nieodpłatne użyczenie namiotu o powierzchni 300 m² położonego na działce nr 113/3, będącej w trwałym zarządzie Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. ks. J. Twardowskiego w Konarzewie, 2 koni oraz sprzętu (pas hipoterapeutyczny, ogłowie, siodło), będących własnością Ośrodka, w celu prowadzenia przez Stowarzyszenie zajęć hipoterapii. Umowa zostanie zawarta na okres od 21.01.2026 r. do 31.12.2026 r.;

- zdecydowano o przystąpieniu do projektu i złożeniu dwóch wniosków w ramach programu „Wielkopolska z klasą” w 2026 roku, przy jednoczesnym zabezpieczeniu wkładu własnego stanowiącego 20% całkowitej wartości projektu. Pan Przemysław Wójcik, naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu przedstawił informacje dotyczące nowego projektu ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, dedykowanego wszystkim szkołom publicznym funkcjonującym na terenie województwa wielkopolskiego. W bieżącej edycji programu wsparciem mogą zostać objęte wyłącznie szkoły podstawowe prowadzone przez powiat, w tym szkoły i ośrodki specjalne. Każdy samorząd ma możliwość złożenia maksymalnie dwóch wniosków o dofinansowanie. Termin naboru wniosków został wyznaczony od 2 do 23 stycznia br. Warunkiem udziału w projekcie jest objęcie wsparciem co najmniej 10 uczniów. Maksymalna kwota dofinansowania wynosi 10.000,00 zł, przy czym wymagany jest 20% wkład własny jednostki samorządu terytorialnego. Środki stanowiące wkład własny muszą pochodzić z budżetu powiatu i nie mogą być finansowane z wpłat rodziców. Dalej omówił cel projektu, a następnie zaproponował złożenie wniosków o dofinansowanie dla:

- klas I–III szkoły podstawowej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Borzęcizkach,
- klas IV–VIII szkoły podstawowej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Konarzewie.

Szacunkowy całkowity koszt realizacji projektu dla obu jednostek wyniesie 8.407,00 zł. Wkład własny powiatu dla SOSW w Borzęcizkach wyniesie 1.200,00 zł, natomiast dla SOSW w Konarzewie – 1.920,00 zł. Jednocześnie wskazał, że w kolejnych edycjach programu uwzględnione zostaną inne szkoły i placówki;

- rozpatrzono pozytywnie wniosek Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie o zabezpieczenie środków finansowych na zakup i wdrożenie licencji integracyjnej Eskulap -interfejs CeR. Pani Natalia Mandrysz, p.o. dyrektora SPZOZ w Krotoszynie zwróciła się o dofinansowanie zadania „Zakup i wdrożenie licencji integracyjnej Eskulap — interfejs CeR” w związku z koniecznością wdrożenia centralnej e-rejestracji (CeR) w kwocie 112.000 zł. Powyższe obowiązki wynikają z wejścia w życie przepisów Ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw oraz Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 22 grudnia 2025 r. w sprawie centralnej elektronicznej rejestracji. Od 1 stycznia 2026 r. centralna e-rejestracja dotyczy wizyt u kardiologa oraz badań profilaktycznych — mammografii i cytologii. Do 31 grudnia 2029 r. włączone zostaną wszystkie świadczenia ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. SPZOZ w Krotoszynie jako Świadczeniodawca:
 - do 01.06.2026 r. ma obowiązek przekazania harmonogramów do systemu centralnego centralnej e-rejestracji na kolejne, pełne 3 miesiące, tj. do września 2026 r.

- od 01.07.2026 r. ma obowiązek umawiania przez centralną e-rejestrację, aktywację MUŚ; każdej wizyty. Przed udzieleniem świadczenia lub najpóźniej w dniu jego realizacji musi być ona zarejestrowana w CeR.

W związku z powyższymi obowiązkami NFZ wprowadził nowe zasady płatności za świadczenia:

- od 01.06.2026 r. NFZ wstrzyma płatności w przypadku nieprzekazania harmonogramów,
- od 01.07.2026 r. NFZ będzie płacił wyłącznie za świadczenia umówione w centralnej e- rejestracji.

Pan Paweł Radojewski, przewodniczący Zarządu Powiatu zaproponował zabezpieczenie środków finansowych na wskazany powyżej cel, z zastrzeżeniem odstąpienia od ich wydatkowania w przypadku braku jednoznacznego obowiązku nałożonego przez Ministerstwo Zdrowia;

- przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - zmiany uchwały nr XXIV/153/25 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2026 rok;
 - zmiany uchwały nr XXIV/152/25 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2026-2029.

27 stycznia

- Pozytywnie rozpatrzono wniosek dyrektora SOSW w Konarzewie w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do programu PFRON „Wyrównywanie różnic między regionami III” obszar B – likwidacja barier w placówkach edukacyjnych w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszanie się i komunikowanie. W ramach programu planuje się zakup dźwigu osobowego dla osób niepełnosprawnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Wartość kosztorysowa wykonania robót opiewa na kwotę 344.115,66 zł;
- pozytywnie rozpatrzono wniosek dyrektora I LO w Krotoszynie w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do programu PFRON „Wyrównywanie różnic między regionami III” obszar B – likwidacja barier w placówkach edukacyjnych w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszanie się i komunikowanie. W ramach programu planuje się zakupić platformę schodową dla osób niepełnosprawnych wraz z dodatkowym wyposażeniem. Szacowany koszt wynosi 100.000 zł;
- pozytywnie rozpatrzono wniosek dyrektora SOSW w Borzęciczkach w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do programu PFRON „Wyrównywanie różnic między regionami III” obszar D – likwidacja barier transportowych (zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych). Placówka specjalna realizując swoje zadania statutowe zapewnia

wsparcie edukacyjne, terapeutyczne i opiekuńcze. Skuteczna realizacja tych zadań wymaga bezpiecznego i dostosowanego transportu, który umożliwi podopiecznym regularny udział w zajęciach, terapiach oraz wydarzeniach wspierających ich rozwój społeczny i funkcjonalny. Przystąpienie do programu daje możliwości uzyskania dofinansowania auta do 75% wartości, a szacowany koszt to ok. 150.000 zł;

- zapoznano się z protokołem Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krotoszynie z kontroli interwencyjnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Borzęcizkach. Kontrolę przeprowadzono w związku z zawiadomieniem o zagrażających zdrowiu praktykach dyrekcji placówki, tj. przyjmowanie do szkoły ucznia, u którego stwierdzono półpasiec oraz nieodsyłanie do domów osób cierpiących na gripę jelitową. Z informacji uzyskanej od Dyrektora placówki wynika, że w drugim półroczu roku szkolnego 2024/2025 placówka nie posiadała opieki pielęgniarskiej. Pomimo wielu starań w roku 2025 nie udało się pozyskać pielęgniarki, jednak od 2026 r. zawarto umowę zlecenie. Dyrekcja potwierdziła także informacje związane z zachorowaniem wychowanka na półpasiec oraz wystąpienie wśród uczniów dolegliwości żołądkowych, które dotyczyły pojedynczych przypadków w różnych oddziałach. Uczniowie, u których występowały objawy byli odsyłani do domów. W odniesieniu do zarzutów dotyczących zagrażających zdrowiu praktyk, których rzekomo dopuściła się dyrekcja, przeprowadzono analizę frekwencji uczniów na podstawie informacji zawartych w dzienniku elektronicznym. Porównano liczbę nieobecności uczniów odnotowanych w grudniu (okres, który został wskazany w interwencji) z nieobecnościami w listopadzie. Nie stwierdzono wzrostu nieobecności wśród uczniów i wychowanków. W związku z powyższym nie wystosowano zaleceń, wniosków czy uwag;
- podjęto uchwały w sprawie:
 - przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Krotoszyński za 2025 rok. Średnie wynagrodzenia nauczycieli w roku 2025 kształtowały się następująco: nauczyciel początkujący 6.672,31 zł, nauczyciel mianowany 7.826,14 zł, nauczyciel dyplomowany 10.000,07 zł;
 - planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, a także specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane, dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Krotoszyński w roku 2026. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na

wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela podzielono w następujący sposób:

- 98 635 zł na dofinansowanie kosztów udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli organizowanych przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli;
- 300 292 zł na:
 - dofinansowanie kosztów udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, szkoleniach, wykładach, warsztatach i innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz koszty wynagrodzenia osób prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli,
 - wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne oraz biblioteki pedagogiczne,
 - dofinansowanie kosztów udziału nauczycieli w szkoleniach branżowych;
 - dofinansowanie kosztów przejazdu oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli uczestniczących w różnych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli,
 - dofinansowanie kosztów druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych.

Ponadto w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, przekazał, że maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli ustalono w wysokości 2 500 zł. Przyznawanie dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli odbywać się będzie dwa razy w roku: w czerwcu – wnioski należy składać od 1 do 15 maja oraz w listopadzie – wnioski należy składać od 1 do 15 października;

- upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie – Andrzeja Piotrowskiego do realizacji programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026. W dniu 23.01.2026 r. zawarta została pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim a Powiatem Krotoszyńskim umowa nr 77/2026/AOOzN w sprawie wysokości i trybu przekazywania w 2026 r. środków Funduszu Solidarnościowego na realizację zadania w ramach ww. programu. Z uwagi na zakres podmiotowy jak i przedmiotowy niniejszej umowy zasadnym jest powierzenie jej realizacji

Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie – Andrzejowi Piotrowskiemu;

- wyrażenia zgody na wykonanie prac związanych z montażem klimatyzacji w pomieszczeniach użytkowanych przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Krotoszynie. Zakres prac zrealizowany zostanie ze środków Unii Europejskiej w ramach grantu „Perspektywa 3P dla województwa wielkopolskiego”;
 - przyznania wsparcia imprezom lub przedsięwzięciom w ramach promocji Powiatu Krotoszyńskiego na rok 2026. Wnioski przyjmowane są corocznie do 30 września. Składane w ciągu roku wnioski są rozpatrywane w ramach posiadanego budżetu. Biuro Promocji i Rozwoju oraz Wydział Edukacji, Kultury i Sportu wspólnie rozpatrują złożone wnioski. Wpłynęło 70 wniosków. Proponuje się przyznanie wsparcia dla wydarzeń z budżetu Biura Promocji i Rozwoju na kwotę 3.700 zł, w formie gadżetów o wartości 11.000 zł oraz wsparcia z budżetu Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w wysokości 11.800 zł. Szczegółowy wykaz przedsięwzięć stanowi załącznik do omawianej uchwały;
 - wyrażenia zgody na likwidację składników rzeczowych majątku ruchomego Środowiskowego Domu Samopomocy w Krotoszynie, jakimi są:
 - laptop ASUS A6KM, nr inwentarzowy: IV/37/40, data nabycia: 30.10.2007 r., o wartości początkowej: 3.050,00 zł.
 - laptop ASUS, nr inwentarzowy: IX/77/8, data nabycia: 20.12.2006 r., o wartości początkowej: 3.000,00 zł.
- Ww. majątek jest przestarzały i zostanie wymieniony na nowy;
- przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Krotoszyńskiego do realizacji programu „Opieka wychowawcza” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026;
 - pozytywnie rozpatrzono wniosek o wydłużenie terminu realizacji umowy na Opracowanie danych fotogrametrycznych i wdrożenie portalu technicznego dla zobrazowań fotogrametrycznych, analiz przestrzennych z wizualizacją modelu 3D danych GESUT do dnia 28 lutego 2026 r. Procedura kontroli danych prowadzona przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii nie została jeszcze fizycznie rozpoczęta. Jednocześnie nie została wskazana wiążąca data rozpoczęcia przedmiotowej kontroli. Wykonawca na bieżąco monitoruje status sprawy oraz pozostaje w stałym kontakcie z GUGiK, podejmując działania zmierzające do możliwego przyspieszenia czynności kontrolnych. Zgodnie z postanowieniami umowy portal jest już zainstalowany w infrastrukturze zamawiającego i aktualnie zasilany danymi. Komplet danych zostanie przekazany na nośnikach zewnętrznych zgodnie z obowiązującymi ustaleniami, tj. do dnia 31 stycznia br. W przypadku zgłoszenia przez GUGiK ewentualnych błędów lub nieprawidłowości,

wykonawca zobowiązuje się do ich niezwłocznego usunięcia poprzez aktualizację danych w systemie oraz nadpisanie poprawionych zbiorów danych na uprzednio przekazanych nośnikach;

- zapoznano się z Planem Finansowym Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie na 2026 rok, który stanowi załącznik nr 1 do sprawozdania;
- przyjęto autopoprawki do projektów uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - zmiany uchwały nr XXIV/153/25 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2026 rok;
 - zmiany uchwały nr XXIV/152/25 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2026-2029.

3 lutego

- Omówiono projekt apelu dotyczącego egzekwowania ograniczeń tonażowych na drogach powiatowych. Pan Andrzej Kaźmierczak, Przewodniczący Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji zapoznał z treścią projektu ww. apelu. Komisja na swoim posiedzeniu omówiła problem narastającego niszczenia dróg powiatowych przez pojazdy o dużym tonażu. Zwróciła uwagę, że powiat nie posiada wystarczających narzędzi prawnych, aby skutecznie przeciwdziałać temu zjawisku ani rekompensować wynikających z niego szkód. Skala problemu oraz związane z nim koszty napraw dróg wymagają jednak zdecydowanych działań na poziomie ustawowym. Mając na uwadze powyższe Komisja zwróciła się o podjęcie wspólnych działań w celu stworzenia skuteczniejszych narzędzi egzekwowania ograniczeń tonażowych, wprowadzenia mechanizmów finansowych rekompensujących zniszczenia dróg, doprecyzowania odpowiedzialności przewoźników za degradację infrastruktury. W ocenie Komisji tylko wspólne stanowisko wszystkich szczebli samorządu ma szansę zostać realnie zauważone i przełożone na konkretne rozwiązania legislacyjne. Zarząd Powiatu podzielił stanowisko Komisji, iż przestrzeganie przepisów prawa w zakresie dopuszczalnego tonażu samochodów ciężarowych z pewnością przyczyniłoby się do utrzymania dróg w lepszym stanie technicznym. Mając na uwadze powyższe postanowiono wystąpić z pismem w przedmiotowej sprawie do Związku Powiatów Polskich, który może podjąć wskazane zagadnienie na forum Związku. Ponadto temat ten zostanie przedstawiony na forum Konwentu Starostów. Zarząd Powiatu uznał, że przedstawienie wspomnianej tematyki w szerszym gronie może zainicjować debatę w tym zakresie oraz przyczynić się do ewentualnych zmian w obowiązujących przepisach prawa. Ponadto na prośbę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanowiono zwrócić się do Komendy Powiatowej Policji w Krotoszynie o przekazanie informacji dotyczącej liczby przeprowadzonych kontroli pojazdów w zakresie przestrzegania dopuszczalnego tonażu samochodów ciężarowych na terenie

powiatu krotoszyńskiego. Powyższe dane są niezbędne do sporządzenia wystąpienia do ustawodawcy w zakresie wprowadzenia zmian mających na celu ochronę dróg przed ich niszczeniem przez przeciążone pojazdy ciężarowe;

- omówiono bieżącą działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie. Obecnie jednostka nadal dysponuje środkami finansowymi przeznaczonymi na realizację zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych. Wyrażono nadzieję, że trudne warunki pogodowe utrzymają się nie dłużej niż do połowy lutego bieżącego roku. Jednocześnie zaznaczono, że w przypadku przedłużających się intensywnych opadów i niskich temperatur może pojawić się konieczność zwiększenia budżetu jednostki. Dodatkowe środki będą również potrzebne w innych paragrafach, aby możliwe było wykonanie wszystkich zaplanowanych zadań. Zimowa naprawa dróg jest szczególnie trudna – prace prowadzone są przy użyciu specjalistycznych palników nagrzewających nawierzchnię, co umożliwia doraźne uzupełnianie ubytków. Większe i kompleksowe naprawy planowane są dopiero w marcu, kiedy warunki pogodowe staną się bardziej sprzyjające. Dodatkowe środki finansowe będą w dużej mierze przeznaczone na naprawę dróg masą na gorąco, ponieważ właśnie w tym zakresie występują największe braki. Prowadzono również rozmowy z gminami, które mogłyby partycypować w kosztach napraw dróg na ich terenach. Takie działania pozwolą na zwiększenie liczby dróg objętych remontami i poprawę ich stanu technicznego. W dalszej części posiedzenia poruszono temat zadań, na realizację których powiat planuje ubiegać się o środki zewnętrzne;
- podjęto uchwały w sprawie:
 - upoważnienia dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie do złożenia wniosku w ramach Rządowego programu „Wyrównywanie różnic między regionami III” obszar B – likwidacja barier w urzędach, placówkach edukacyjnych, środowiskowych domach samopomocy, centrach i klubach integracji społecznej, przedsiębiorstwach społecznych, bibliotekach publicznych lub prowadzonych przez organizacje pozarządowe placówkach służących rehabilitacji osób z niepełnosprawnościami w zakresie umożliwienia osobom z niepełnosprawnościami poruszania się i komunikowania. W ramach wniosku szkoła ubiegać się będzie o dofinansowanie do zakupu platformy schodowej dla osób niepełnosprawnych;
 - upoważnienia dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Borzęcizkach do złożenia wniosku w ramach Rządowego programu „Wyrównywanie różnic między regionami III” obszar D – likwidacja barier transportowych. W ramach wniosku szkoła ubiegać się będzie o dofinansowanie do zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych;

- upoważnienia dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. ks. Jana Twardowskiego w Konarzewie do złożenia wniosku w ramach Rządowego programu „Wyrównywanie różnic między regionami III” obszar B – likwidacja barier w urzędach, placówkach edukacyjnych, środowiskowych domach samopomocy, centrach i klubach integracji społecznej przedsiębiorstwach społecznych, bibliotekach publicznych lub prowadzonych przez organizacje pozarządowe placówkach służących rehabilitacji osób z niepełnosprawnościami w zakresie umożliwienia osobom z niepełnosprawnościami poruszania się i komunikowania. W ramach wniosku szkoła ubiegać się będzie o dofinansowanie do zakupu i montażu dźwigu osobowego dla osób niepełnosprawnych;
- upoważnienia dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. ks. Jana Twardowskiego w Konarzewie do złożenia wniosku o przyznanie grantu w konkursie grantowym ogłoszonym w ramach projektu pn. „Budowa skoordynowanego systemu pomocy specjalistycznej opartego na Specjalistycznych Centrach Wspierających Edukację Włączającą”, który jest realizowany ze środków programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego. Powiat może pozyskać kwotę 718.851,00 zł na utworzenie Specjalistycznego Centrum Wspierającego Edukację Włączającą w SOSW w Konarzewie. Z tej kwoty sfinansowany zostanie zakup wyposażenia wypożyczalni funkcjonującej w ramach SCWEW oraz wynagrodzenie ekspertów;
- przyjęto uproszczoną Ofertę Realizacji Zadania Publicznego – rodzaj zadania: Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, tytuł zadania: Krotoszyński Bieg Niepodległości 2026. Nazwa oferenta: Centrum Krotoszyńskich Inicjatyw. Wartość zadania: 11.770,00 zł, z dotacji: 8.000,00 zł. Krotoszyński Bieg Niepodległości jest organizowany po raz dziesiąty. Od początku tworzony jest przez krotoszyńskich społeczników skupionych w lokalnych organizacjach pozarządowych. Na podstawie danych z 2025 roku, szacuje się, że w tym roku w biegu weźmie udział 700 biegaczy. Każdemu uczestnikowi przysługuje numer startowy + medal pamiątkowy oraz posiłek regeneracyjny w postaci ciepłego posiłku. Organizatorzy zapewniają także podstawową opiekę medyczną oraz wygodną rejestrację uczestników, która odbywać się będzie przez system internetowy - koszt rejestracji on-line został uwzględniony w kosztorysie. Impreza poza główną częścią sportową ma również wyraźny charakter patriotyczny;
- przyjęto uproszczoną Ofertę Realizacji Zadania Publicznego – rodzaj zadania: Sport, rekreacja i turystyka oraz wypoczynek dla dzieci i młodzieży: „Wsparcie organizacji imprez sportowych dla dzieci i młodzieży”, tytuł zadania: Turnieje Piłki Nożnej z okazji 80-lecia klubu, nazwa oferenta: Cukrowniczy Klub Sportowy Zduny w Zdunach. Wartość zadania: 4.500,00 zł, z dotacji: 4.000,00 zł. Zarząd klubu CKS ZDUNY organizuje cykl Turniejów Piłki Nożnej z okazji 80-lecia klubu. Turnieje odbywać się będą w czerwcu 2026 r. na Stadionie

Miejskim w Zdunach przy ul. Strzeleckiej 12, Orliku lub na Hali Sportowej przy Stadionie w przypadku złych warunków atmosferycznych. W zawodach będzie uczestniczyć ok. 200 zawodników i zawodniczek z powiatu oraz drużyn z województwa dolnośląskiego. W turniejach będą brały udział dzieci w wieku od 3 do 16 lat. Dodatkowo planowana jest organizacja meczu CKS Senior grupa Old Boy;

- przyjęto uproszczoną Ofertę Realizacji Zadania Publicznego – rodzaj zadania: Sport, rekreacja i turystyka oraz wypoczynek dla dzieci i młodzieży: „Wsparcie organizacji imprez sportowych dla dzieci i młodzieży”, tytuł zadania: Otwarte Mistrzostwa Powiatu Krotoszyńskiego w zapasach, nazwa oferenta: Uczniowski Klub Sportowy „Olimpijczyk” w Sulmierzycach. Wartość zadania: 4.000,00 zł, z dotacji: 4.000,00 zł. Zarząd klubu „Olimpijczyk” Sulmierzyce organizuje zawody Otwarte Mistrzostwa Powiatu Krotoszyńskiego w zapasach stylu wolnym, które odbędą się 13 czerwca 2026 roku w sali szkolnej w Sulmierzycach. W zawodach będzie uczestniczyć 100 zawodników i zawodniczek z województwa wielkopolskiego, dolnośląskiego i łódzkiego. W otwartych mistrzostwach powiatu krotoszyńskiego będą brały udział dzieci w wieku od 8 do 17 lat w kategoriach dziewcząt i chłopców. Środki finansowe przeznaczone byłyby na nagrody rzeczowe, puchary, medale;
- przyjęto uproszczoną Ofertę Realizacji Zadania Publicznego – rodzaj zadania: Sport, rekreacja i turystyka oraz wypoczynek dla dzieci i młodzieży: „Wsparcie aktywnych form wypoczynku dzieci i młodzieży z terenu powiatu”, tytuł zadania: Obóz letni dla uczestników UKS Olimpijczyk w Sulmierzycach, nazwa oferenta: Uczniowski Klub Sportowy „Olimpijczyk” w Sulmierzycach. Wartość zadania: 4.000,00 zł, z dotacji: 4.000,00 zł. Projekt obejmuje organizację i realizację wyjazdu obozu sportowo-wypoczynkowego oraz edukacyjnego do Ośrodka w Międzywodziu „Między-cechowy” nad polskie morze w terminie od 3 do 11 sierpnia 2026 r. dla 8 dzieci, młodzików w wieku od 8-18 lat trenujących w klubie „Olimpijczyk” z Sulmierzyc i okolic. Ma on na celu propagowanie aktywnego stylu życia poprzez organizację imprez sportowych: treningi zapaśniczo-ogólnorozwojowe, mecz piłki siatkowej, nożnej, wycieczki oraz innych zabaw ruchowych.

10 lutego

- Podjęto uchwały w sprawie:
 - powołania Komisji do oceny zapytania ofertowego na wykonywanie badań specjalistycznych, w tym psychologicznych oraz kierowania do obserwacji szpitalnej osób podlegających kwalifikacji wojskowej dla potrzeb Powiatowej Komisji Lekarskiej w Krotoszynie. Komisja będzie obradować w składzie:
 - Karolina Kluba – Przewodnicząca Komisji, przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Krotoszynie,

- mjr Jakub Pojmański – Członek Komisji, przedstawiciel Wojskowego Centrum Rekrutacji w Kaliszu,
- Jarosław Kozupa – Członek Komisji, przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Krotoszynie.

Do zadań Komisji będzie należeć ocena ofert złożonych przez podmioty lecznicze na „Wykonywanie badań specjalistycznych, w tym psychologicznych, oraz kierowania do obserwacji szpitalnej osób podlegających kwalifikacji wojskowej, dla potrzeb Powiatowej Komisji Lekarskiej w Krotoszynie” ogłoszonych przez Starostę Krotoszyńskiego. Komisja będzie działać na zasadach bezstronności, efektywności, uczciwej konkurencji. Oceniać będzie jedynie zapytania ofertowe kompletne pod względem formalnym i merytorycznym. Ponadto rekomendować będzie wyniki konkursu Zarządowi Powiatu Krotoszyńskiego. Praca w Komisji jest nieodpłatna. Komisja rozwiąże się z dniem zawarcia umowy albo unieważnienia konkursu;

- zmiany uchwały nr XXIV/153/25 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2026 rok. Zmiany w budżecie powiatu na 2026 r. podyktowane są zmianą w planie wydatków związaną z dokonaniem przesunięć wydatków między paragrafami w budżecie Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie oraz Starostwa Powiatowego w Krotoszynie.

17 lutego

- Wyrażono zgodę na przystąpienie do realizacji zadania Remont boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie w ramach Programu rozwoju infrastruktury sportowej w województwach Edycja 2026. Istniejące boisko zostało wybudowane w 2008 r. Zgodnie z kosztorysem inwestorskim wartość planowanego remontu wynosi ponad 884.000 zł (wg cen z III kwartału 2025 r.). Do wskazanej kwoty należy doliczyć koszty przygotowania dokumentacji projektowej w wysokości ok. 10.000 zł oraz koszty usług geodezyjnych w wysokości ok. 5.000 zł. Dofinansowanie w ramach programu przewiduje wsparcie w wysokości 40% kosztów kwalifikowanych, tj. 353.000 zł oraz koszty dokumentacji. Ponadto pani Dyrektor poinformowała, że na terenie inwestycji przygotowane jest miejsce pod trybuny, które uprzednio zostały zlikwidowane. Szacunkowy koszt wykonania trybun wynosi ok. 50.000 zł za 101 miejsc siedzących. Inwestycja musi zostać zrealizowana do końca 2027 r.;
- podjęto uchwały w sprawie:
 - przystąpienia przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie do programu Erasmus+ w sektorze Kształcenia i szkolenia zawodowego, którego celem głównym jest rozwój kompetencji i umiejętności uczniów poprzez udział w praktykach zawodowych. Termin realizacji projektu: od dnia 01.06.2026 r. do 31.08.2027 r. W ramach projektu uczniowie odbędą miesięczne praktyki zawodowe - w roku 2027. Praktykami zostanie objętych 40 uczniów i 4 nauczycieli

– opiekunów (zmiana 2. nauczycieli po dwóch tygodniach). Realizacja praktyk odbędzie się w zakładach pracy dobranych odpowiednio do specjalności, w których kształci szkoła. W ramach projektu pokrywane są koszty przejazdu lub przelotu na miejsce praktyki i do kraju, pełne wyżywienie, zakwaterowanie, opieka wykwalifikowanych opiekunów praktyk i nauczycieli – opiekunów, kieszonkowe, ubezpieczenie. Planowana wartość projektu to ok. 200.000 EURO. Projekt wymaga czasowego dofinansowania przez organ prowadzący w kwocie 20% przewidywanej kwoty projektu tj. ok. 40.000,00 EURO, która po zrealizowaniu projektu zostanie zwrócona beneficjentowi;

- przyjęcia do realizacji przez Uczniowski Klub Sportowy "Olimpijczyk" w Sulmierzycach, zadania publicznego pn.: „Otwarte Mistrzostwa Powiatu Krotoszyńskiego w zapasach”. Wysokość środków przeznaczonych na wsparcie realizacji zadania ustalono w kwocie 4000,00 zł;
- przyjęcia do realizacji przez Uczniowski Klub Sportowy "Olimpijczyk" w Sulmierzycach, zadania publicznego pn.: „Obóz letni dla uczestników UKS Olimpijczyk w Sulmierzycach”. Wysokość środków przeznaczonych na wsparcie realizacji zadania ustalono w kwocie 4000,00 zł;
- przyjęcia do realizacji przez Cukrowniczy Klub Sportowy w Zdunach, zadania publicznego pn.: „Turnieje piłki nożnej z okazji 80-lecia klubu”. Wysokość środków przeznaczonych na wsparcie realizacji zadania ustalono w kwocie 4000,00 zł;
- przyjęcia do realizacji przez Centrum Krotoszyńskich Inicjatyw w Krotoszynie, zadania publicznego pn.: „Krotoszyński Bieg Niepodległości 2026”. Wysokość środków przeznaczonych na wsparcie realizacji zadania ustalono w kwocie 8000,00 zł;
- zmiany uchwały nr 384/26 Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 13 stycznia 2026 r. w sprawie ustalenia kwot dotacji na jednego ucznia lub słuchacza niepublicznych szkół wpisanych do ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonej przez Powiat Krotoszyński. § 1 pkt 9 otrzymał brzmienie: „9) Technikum dla młodzieży kształcące w zawodzie technik logistyk oraz technik rachunkowości w oddziałach innych niż oddziały integracyjne i specjalne w formie dziennej - uczniowie z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, dla których liczba godzin wsparcia jest większa niż 10 godzin - 8709,81 zł,”;
- upoważnienia Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krotoszynie do podpisania umowy powierzenia Grantu na realizację przedsięwzięcia grantowego pn. „Perspektywa 3P dla Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krotoszynie”;

- wydania opinii na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu. Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. złożył wniosek dotyczący inwestycji polegającej na przebudowie istniejącego gazociągu wysokiego ciśnienia DN500 MOP 5,4MPa w punktach remontowych określonych przez Inwestora w ramach zadania pn.: „Wymiana odcinków gazociągu Odolanów-Załęcze DN500” realizowanego zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu - art. 38 pkt 2 lit. zg. Planowana inwestycja obejmuje m.in. działkę położoną w jednostce ewidencyjnej: Sulmierzyce, w obrębie ewidencyjnym: 301201_1.0001, MIASTO SULMIERZYCE, na ark. mapy 21, oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków nr 3512. Projekt zagospodarowania terenu określony został na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały;
- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia boiska wielofunkcyjnego. Zaakceptowano wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie i wyrażono zgodę na zawarcie umowy użyczenia boiska wielofunkcyjnego do piłki nożnej wraz z dostępem do szatni oraz zaplecza socjalnego, zlokalizowanego na terenie I LO w Krotoszynie, w celu prowadzenia nieodpłatnych zajęć sportowych dla grup młodzieżowych Klubu Sportowego ASTRA Krotoszyn. Biorący w użyczenie zobowiązany jest do korzystania z przedmiotu użyczenia zgodnie z jego przeznaczeniem oraz na warunkach określonych w umowie. Umowa użyczenia obiektu zostanie zawarta na czas oznaczony od 01.03.2026 r. do 31.12.2026 r. z Krotoszyńskim Klubem Sportowym ASTRA;
- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia boiska wielofunkcyjnego. Zaakceptowano wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie i wyrażono zgodę na zawarcie umowy użyczenia boiska wielofunkcyjnego do piłki nożnej wraz z dostępem do szatni oraz zaplecza socjalnego, zlokalizowanego na terenie I LO w Krotoszynie, z przeznaczeniem na działalność statutową Klubu - nieodpłatne zajęcia dla dzieci i młodzieży szkolnej. Biorący w użyczenie jest zobowiązany do korzystania z przedmiotu użyczenia zgodnie z jego przeznaczeniem oraz na warunkach określonych w umowie. Umowa użyczenia obiektu zostanie zawarta na czas oznaczony od 01.03.2026 r. do 31.10.2026 r. z PR 9 sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu;
- przyjęto sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w 2025 roku, które stanowi materiał sesyjny;

- przyjęto informację o działalności podmiotów ekonomii społecznej w powiecie krotoszyńskim, która stanowi materiał sesyjny;
- wyrażono zgodę na zmianę terminu zakończenia inwestycji „Przebudowa budynku Szpitala Powiatowego w Krotoszynie przy ul. Bolewskiego 4-8” do dnia 13 marca 2026 r. W styczniu i na początku lutego br. wystąpiło znaczne obniżenie temperatury powietrza oraz duże opady śniegu. Z uwagi na warunki technologiczne nie jest możliwe wykonanie nawierzchni asfaltowej spełniającej odpowiednie warunki techniczne, gdy temperatura powietrza jest poniżej 0 stopni. Do położenia nawierzchni zgodnie z tzw. „sztuką budowlaną” konieczne jest zapewnienie przez kilka dni zarówno w dzień, jak i w nocy dodatnich temperatur. Wykonawca nie mógł przewidzieć wcześniej wystąpienia takich warunków atmosferycznych przez tak długi okres czasu, jednocześnie z uwagi na ogólne warunki prac i używanie ciężkiego sprzętu, wskazanym było położenie nowej nawierzchni pod koniec prac budowlanych. Ponadto na chwilę obecną na terenie budowy nie dokonano jeszcze montażu nowego licznika energii elektrycznej, którego przeniesienie było konieczne z uwagi na przebudowę dotychczasowej sieci energetycznej. Zarówno wykonawca, jak i inwestor, od kwietnia 2025 r. podejmowali szereg czynności mających na celu wymianę urządzenia. Wymiany licznika dokonuje operator sieci, a nie wykonawca czy inwestor. Brak tego urządzenia uniemożliwia dokonania wymaganych testów sieci oraz wykonanie odbiorów końcowych. Obie sytuacje znajdują swoje odzwierciedlenie zapisami w dziennikach budowy, protokołach Rady Budowy oraz w prowadzonej korespondencji. Zgodnie z opinią inspektora nadzoru inwestorskiego wniosek o przedłużenie realizacji i zakończenia robót jest zasadny;
- przyjęto informację o przeprowadzonych kontrolach zgodności przedkładanych liczb uczniów z ich stanem rzeczywistym w miesiącu październiku 2025 r. W dniu 9 grudnia 2025 roku zostały przeprowadzone kontrole zgodności przedkładanych liczb uczniów z ich stanem rzeczywistym w miesiącu październiku 2025 roku w Policealnej Szkole Medycznej w Krotoszynie oraz w Niepublicznej Branżowej Szkole I stopnia im. dr. Władysława Bolewskiego w Krotoszynie. W dniach 9 - 10 grudnia 2025 roku została przeprowadzona kontrola zgodności przedkładanej liczby uczniów z ich stanem rzeczywistym w miesiącu październiku 2025 roku w I Niepublicznym Technikum im. dr. Władysława Bolewskiego w Krotoszynie. W dniach 10 - 11 grudnia 2025 roku została przeprowadzona kontrola zgodności przedkładanej liczby uczniów z ich stanem rzeczywistym w miesiącu październiku 2025 roku w Niepublicznej Branżowej Szkole II stopnia w Krotoszynie. W dniu 12 grudnia 2025 roku została przeprowadzona kontrola zgodności przedkładanej liczby uczniów z ich stanem rzeczywistym w miesiącu październiku 2025 roku w Policealnej Szkole Pracowników Służb Społecznych w Krotoszynie. Ustalenia kontroli zawarto w protokołach, które zostały omówione i podpisane przez kontrolujących i dyrektora ww. szkół w dniu 29 stycznia 2026 roku. Wyniki zakończonych kontroli nie wykazały nieprawidłowości. Na podstawie przedłożonych ksiąg uczniów oraz dzienników lekcyjnych

stwierdzono, iż liczby uczniów wykazane w „Informacjach miesięcznych o liczbie uczniów” na dzień 1 października 2025 roku są zgodne ze stanem rzeczywistym;

- zapoznano się z protokołem PSSE w Krotoszynie z kontroli w I Liceum Ogólnokształcącym w Krotoszynie w dniu 16 stycznia br. Kontrola swoim zakresem obejmowała sprawdzenie wykonania zaleceń pokontrolnych zawartych w protokole ON-HD.9020.28.2024 z dnia 19 kwietnia 2024 r., kontrolę stanu sanitarno-higienicznego pomieszczeń i wymagań w stosunku do sprzętu używanego w placówce oraz otoczenia, kontrolę wyposażenia apteczek pierwszej pomocy, ocenę rozkładu zajęć lekcyjnych, kontrolę zapewnienia uczniom w pomieszczeniach szkoły możliwości pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych oraz kontrolę przestrzegania ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych. W wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości, jednak wydano następujące zalecenia, uwagi i wnioski:
 1. Usunąć lub doprowadzić do odpowiedniego stanu sanitarno-technicznego piłki i maty do ćwiczeń w sali gimnastycznej – bezzwłocznie w terminie nieprzekraczającym 27.02.2026 r.
 2. Wyposażyć lampę w osłonę w pracowni informatycznej nr 36 – bezzwłocznie w terminie nieprzekraczającym 27.02.2026 r.
 3. Doprowadzić do odpowiedniego stanu sanitarno-technicznego ściany małej sali gimnastycznej – bezzwłocznie w terminie nieprzekraczającym 27.02.2026 r.
 4. Doprowadzić parkiet małej sali gimnastycznej do odpowiedniego stanu sanitarno-technicznego – bezzwłocznie w terminie nieprzekraczającym 31.08.2026 r.
 5. Doprowadzić do odpowiedniego stanu sanitarno-technicznego ściany klatki schodowej doprowadzającej do sal komputerowych – bezzwłocznie w terminie nieprzekraczającym 31.08.2026 r.
 6. Doprowadzić do odpowiedniego stanu sanitarno-technicznego ściany w klasach 34 i 36 – bezzwłocznie w terminie nieprzekraczającym 31.08.2026 r.
 7. Doprowadzić parkiet na pierwszym piętrze w przestrzeni korytarzy do odpowiedniego stanu sanitarno-technicznego – bezzwłocznie w terminie nieprzekraczającym 31.08.2026 r.
 8. W związku z niespełnieniem wymagań dotyczących poziomu natężenia oświetlenia sztucznego w klasach do wartości zawartych w obecnie obowiązującej normie należy przeprowadzić konsultacje ze specjalistą oraz organem prowadzącym w celu podjęcia decyzji o wykonaniu działań, które przyczynią się do osiągnięcia wymaganego poziomu natężenia oświetlenia w klasach.
 9. Doprowadzić do odpowiedniego stanu sanitarno-technicznego ławki i stoliki stanowiące wyposażenia zielonej klasy – bezzwłocznie w terminie nieprzekraczającym 10.04.2026 r.
 10. O wykonaniu zaleceń pokontrolnych należy na bieżąco informować pisemnie PPIS w Krotoszynie;

- przyjęto informację o sytuacji finansowej SPZOZ w Krotoszynie za IV kwartał 2025 r., która stanowi załącznik nr 2 do sprawozdania.

Przewodniczący
Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego

/-/ mgr Paweł Radojewski

Krotoszyn, dnia 3 marca 2026 r.